
2

2

2

2

2

Edição nº 3934 - Ano 16 - 12 de Abril de 2022

domtdf003934c112042022SUMÁRIO

• AVISO DE RETIFICAÇÃO REFERENTE A HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PP-007-2022

• ERRATA DE DEFERIMENTO DO REQUERIMENTO DE CREDENCIAMENTO N° 001-2021

• EXTRATO DE CONTRATO 2-184-2022 - BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI

• HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL PP N° 023-2022

• RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - DISPENSA N° 3-DL-058-2022

Edição nº 3934 - Ano 16 - 12 de Abril de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE RETIFICAÇÃO REFERENTE A HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PP-007-2022

O   Município  de   Teixeira   de   Freitas-BA, através   da   Comissão   Permanente   de 
Licitação - COPEL, torna   público   para   os   interessados, que   procedeu   a  presente 
retificação  relativamente  a  RETIFICAÇÃO  DA  HOMOLOGAÇÃO  DE  LICITAÇÃO  -  PREGÃO  
PP-007-2022, tendo como objetivo a contratação de empresa especializada para aquisição 
de Empresa especializada para fornecimento de material de consumo (instrumental médico-
odontológico)  para  suprir  as  necessidades  da  saúde  bucal  na  Atenção  Básica,  Centro  
Especializado  Odontológico  (CEO)  e  Hospital  Municipal  de  Teixeira  de  Freitas  (HMTF),  
publicado na edição 3928, caderno nº 1, ano XVI – em 04 de abril de 2022, página 3, a seguir:
 
ONDE SE LÊ:
Odonto  Talita  Ltda  R$  475.919,01  (quatrocentos  e  setenta  e  cinco  mil,  novecentos  e  
dezenove reais e um centavo) E Okey Med Distribuidora De Medic Hosp e Odont Ltda R$ 
36.838,26 (Trinta seis mil, oitocentos e trinta e oito reais e vinte e três centavos).
 
LEIA-SE:
-  Odonto Talita Ltda R$ 476.784,01 (Quatrocentos e setenta e seis mil,  setecentos e 
oitenta e quatro reais e um centavo) E Okey Med Distribuidora De Medic Hosp e Odont 
Ltda R$ 36.138,26 (Trinta seis mil, Cento e trinta e oito reais e vinte e três centavos).
 
Teixeira de Freitas, 12 de abril de 2022.
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da COPEL

ERRATA DE DEFERIMENTO DO REQUERIMENTO DE CREDENCIAMENTO N°
001-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do Município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento dos interessados no Edital do Credenciamento nº 001-202, na 
Publicação do Diário Oficial do Município na sua Edição nº 3932 - Ano 16 - 8 de Abril de 
2022: 
 
Onde se lê: 
UNIDADE 01 - HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF) 
1  AURORA  SERVICOS  MEDICOS  LTDA,  CNPJ:  44.291.744/0001-88  CLÍNICA  GERAL  
PLANTONISTA NO PRONTO SOCORRO - 6 HORAS / 12 HORAS / 24 HORAS
 
Leia-se: 
UNIDADE 02 - Unidade Municipal Materno Infantil (UMMI),
1  AURORA  SERVICOS  MEDICOS  LTDA,  CNPJ:  44.291.744/0001-88  CLÍNICA  GERAL  
PLANTONISTA NO PRONTO SOCORRO - 6 HORAS / 12 HORAS / 24 HORAS
 
Teixeira de Freitas, 12 de abril de 2022. 
 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

EXTRATO DE CONTRATO 2-184-2022 - BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL
PARA CONSTRUÇÃO EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 0064/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00352
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI  CNPJ: 
39.983.511/0001-06 
OBJETO: CONTRATAÇÕES DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS 
ELÉTRICOS  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
2.040 – MANUTENÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 341.014,20 (trezentos e quarenta e um mil, catorze reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 11 de abril de 2022.à 11 de abril de 2023.
DATA: 11 de abril de 2022.
 

NATHALIA LANNA DE MELO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE 

E SERVIÇOS URBANOS 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL PP N° 023-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o PREGÃO PRESENCIAL em conformidade
ao  disposto  no  art.  1º,  Parágrafo  Único  da  Lei  10.520  de  17  de  julho  de  2002;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,  em
epígrafe.
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser Contratado: 

Empresa Especializada Em Engenharia, Para 
Elaboração Do Projeto Da Rede Elétrica (Ampliação E 
Reforma) Com Spda (Sistema De Proteção Contra 
Descargas Atmosféricas), Do Mercado Municipal De 
Teixeira De Freitas-Ba.

Favorecidos:                      
Emerson Burmann Langkamer, Cnpj 
07.238.325/0001-56  

Prazo De Execução E 
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total: 12.000,00 (Doze Mil Reais).

Fundamento Legal:
Art. 1º, Parágrafo Único Da Lei 10.520 De 17 De Julho 

De 2002.  

Justificativa anexa nos autos do Processo Administrativo nº 094-2022, Pregão Presencial n° 
023-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, sejam adotadas as providências
subsequentes.

Teixeira de Freitas-BA, 12 de abril de 2022.

Elenita Garcia Rosa Medrado
Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - DISPENSA N° 3-DL-058-2022

O   Município   de   Teixeira   de   Freitas-BA, através   da   Comissão   Permanente   de 
Licitação - COPEL, torna   público   para   os   interessados, que   procedeu   a   presente 
retificação relativamente a HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – DISPENSA N° 3-DL-058-2022, 
tendo como objetivo a contratação de empresa especializada para prestação de serviços em 
tratamento  fisioterápico  (MÉTODO  THERASUIT),  para  atender  as  demandas  judiciais  da  
Secretaria de Saúde,  publicada no Diário Oficial  do Município de Teixeira de Freitas-BA,  
edição 3924, ano 16 – 29 de março de 2022, página 3, a seguir:
 
ONDE SE LÊ:
 
- 12 (Doze) Meses.
 
LEIA-SE:
 
- Imediato.
 
Teixeira de Freitas, 12 de abril de 2022.
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da COPEL

Edição nº 3934 - Ano 16 - 12 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003934c112042022 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3934 - Ano 16 - 12 de Abril de 2022
	domtdf003934c112042022
	SUMÁRIO

